
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujev€s / opstina podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

Nd bazd td neneve 12.2 shkronja d), 17 shkronja f) te Ligjit per Veteqeverisje Lokale
nr.03/L-040, neneve 8 paragrafi 1.3 dhe 10.2 tO Ligjii per Mbeturinat b+lt-000,
Strategjine e Republikds s€ Kosovds pdr Menaxhimin e Mbeturin ave 2013 - 2022, dhe
neneve 15.2 shkronja d) dhe 19 shkronja f) te Statutit td Komunes nr.01 -1l2gg-10,
Kuvendi i Komun€s i Podujeves, nd mbledhjen e mbajtur m€ 02 shkurt 2017, miratoi
ket6:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE
KOMUNEN E PODUJEVES PEN PERIUDHET.I ZOT 7 .2022

Neni 1

Miratohet Plani Lokal pdr Menaxhimin e Mbeturinave nd Komun6n e podujev6s p6r
periudh€n 2017 - 2022

Plani 6shtd i harmonizuar me Planin e Republikds s€ Kosov6s p6r menaxhimin e
mbeturinave 2013 - 2017

Neni 2
Plani dshtd i hartuar nga Komuna e Podujevds, nd bashkdpunim me GIZ dhe Kompanind
Eco Design & Engineering Solution.

Neni 3
Pjese pdrbdrdse, sipas nenit 1 te ketij Vendimi 6sht€ Plani Lokal p6r Menaxhimin e
Mbeturinave n€ Komundn e podujev€s p6r periudh€n 2017 - 2022.

Neni 4
Zbatimin e Planit e ia e Shdrbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpetimit,
Drejtoria e Planifikim Mbrojtjes s6 Mjedisit, Drejtoria 

'e 
Inspefsionit dhe

I nstitucionet tjera kom

Neni 5
Vendimi hyn nd fuqi pas vler€simit te ligjshmdrisd pdrkat€sisht regjistrimit n6 Zyrdn eprotokollit td Ministrisd se Administrimit G Pushtetit Lokal dhe publikimit ne Web faqen
zyrlare td Komun6s.
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